
Uchwała Nr XXIV/537/2000 
Rady Miejskiej w Gliwicach 

z 14 grudnia 2000 roku. 
 
w sprawie: ustalenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na terenie miasta Gliwice w 2001 roku. 
 
 
Na podstawie art. 18 ust.2 pkt. 8, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie terytorialnym (j.t. Dz. 
U. z 1996r. nr 13 poz. 74, z późniejszymi zmianami), art.5 ust. 1 i 2 oraz art. 7 ust. 2 ustawy z dnia 12 stycznia 
1991r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 9 poz. 31 z późn. zmianami) oraz § 1 pkt. 1 Rozporządzenia 
Ministra Finansów z 28 listopada 2000r. w sprawie wykonania niektórych przepisów ustawy o podatkach 
i opłatach lokalnych (Dz. U. nr 105, poz. 1115).-  
  

Rada Miejska w Gliwicach  
  

na wniosek Zarządu Miasta 
  

uchwala:  
  

I. Roczne stawki podatku od nieruchomości w następujących wysokościach:  

1. od budynków mieszkalnych lub ich części od 1 m2 pow. użytkowej. 0,46 zł.  
2. od budynków lub ich części związanych z prowadzoną działalnością gospodarczą inną niż rolnicza lub 

leśna z wyjątkiem budynków lub ich części przydzielonych na potrzeby bytowe osób zajmujących lokale 
mieszkalne oraz od części budynków mieszkalnych zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej 
od 1 m2 pow. użytkowej. 15,86 zł.  

3. od budynków lub ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu 
kwalifikowanym materiałem siewnym od 1 m2 pow. użytkowej. 7,38 zł.  

4. od pozostałych budynków lub ich części:  
a) od budynków gospodarczych (komórki, chlewiki) lub ich części będące we władaniu osób fizycznych 
od 1 m2 pow. użytkowej. 2,65 zł.  
b) od garaży wolnostojących nie związanych z działalnością gospodarczą osób prawnych i osób 
fizycznych w tym członków spółdzielni mieszkaniowych oraz garaży zakładowych dzierżawionych 
osobom fizycznym od 1 m2 pow. użytkowej. 5,29 zł.  
c) od budynków lub ich części wykorzystywanych na inne cele niż wymienione w pkt. I 1 i 2 od 1 m2 
pow. użytkowej 5,29 zł.  

5. od budowli:  
a) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej innej niż rolnicza lub leśna 2% wartości  
b) wykorzystywanych bezpośrednio do wytwarzania energii elektrycznej lub ciepła, linii 
elektroenergetycznych przesyłowych i rozdzielczych, rurociągów i przewodów sieci rozdzielczej gazów, 
ciepła, paliw i wody, od budowli służących do odprowadzania i oczyszczania ścieków 1% wartości  

6. od l m2 powierzchni gruntów:  
a) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej innej niż rolnicza lub leśna z wyjątkiem 
związanych z budynkami mieszkalnymi. 0,56 zł.  
b) będących użytkami rolnymi nie wchodzącymi w skład gospodarstw rolnych w rozumieniu przepisów 
ustawy o podatku rolnym wykorzystywanych na cele rolnicze od l m2 powierzchni. 0,05 zł.  
c) pozostałych 0,08 zł.  

7. pod jeziorami i zbiornikami wodnymi od l ha powierzchni. 3,09 zł.  

II. Obniża się stawki podatku od nieruchomości wymienione w punkcie I. 2 od 1 m2 dla związków i organizacji 
prowadzących działalność artystyczno-wychowawczą i dydaktyczną oraz dla Spółdzielni Inwalidów, za wyjątkiem 
tych budynków lub ich części, które stanowią przedmiot najmu lub dzierżawy, do kwoty 8,00 zł.  
III. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Miasta.  
IV. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia, na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego i obowiązuje w roku 
podatkowym 2001.  
V. Uchwała podlega publikacji w Nowinach Gliwickich.  

(-) Przewodniczący
Rady Miejskiej w Gliwicach

Zdzisław Goliszewski
 


